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Generalforsamling i Randers Sportsklub Frejas hovedafdeling den 19.2.2025 
 
Klubbestyrelsens beretning for året 2024 
 
Velkommen til årets generalforsamling som afholdes jævnfør klubbens love. 
Som dirigenten lige har konkluderet, sker det med de i vedtægterne angivne varsler. 
 
Det er med glæde og stor respekt for vores forening at jeg som klubbestyrelsesformand i år 
kan fremlægge bestyrelsens beretning for 18. gang. 
Beretningen vil som sædvanligt indeholde information om klubhuset, cafeteriaet, 
klubhuskontoret og korte statusser fra alle vores afdelinger. 
 
 
Klubhuset, cafeteriaet og klubhuskontoret 
Driften af klubhuset og varetagelsen af opgaverne på klubhuskontoret er stadig 
klubbestyrelsens hovedansvarsopgave, og det vil derfor som altid blive beskrevet først. 
 
 
Klubhuset 
Klubhuset er Frejas samlingssted, principielt for alle klubbens afdelinger, men i huset ses dog 
mest fodbold- og triathlonfolk, der jo har den sportslige arena lige ved hånden på Viborgvej. 
 
Som alle efterhånden er bekendt med, indgik vi for at sikre en bedre og mere optimal 
udnyttelse af klubhuset i 2022 en aftale med Randers FC om brug af fire af lokalerne på 1. sal 
til sportslig administration. 
Ligeledes blev der lavet en aftale med Randers FC, hvor de fra den 1. august 2022 overtog 
forpagtningen af cafeteriet. 
 
Klubbestyrelsen (hovedbestyrelsen) har stadig ansvaret for klubhuset, som vi hele tiden gør en 
del ud af at holde i god stand. 
Randers FC’s brug af mødelokaler og kontorer på 1. sal i klubhuset har været markant efter 
indflytningen i sommeren 2022. 
Et mødelokalebookingsystem har længe været under vejs, men blev taget i brug kort før 
årsskiftet, hvilket har optimeret mødebookningen. 
Ligeledes har Thor-stuens omdannelse til ”biograf” været en ubetinget succes. 
Det er blevet et rigtig fint aktiv, et lokale, der kan bruges af alle i Randers Freja og Randers 
FC, ikke mindst til kampforberedelse og -evaluering. Det er mange år siden, at lokalet er 
blevet brugt i samme omfang. 
I takt med at klubhuset nu bruges væsentlig mere en tidligere, betyder det også at huset 
ældes hurtigere og en del større istandsættelser trænger sig på. 
Vi er i en god dialog med Randers FC om dette og de nødvendige tiltag og justeringer sker i en 
god og positiv ånd. 
For at sikre en hensigtsmæssig adfærd i klubhus (husregler), er der netop lavet en revision i 
dokumentet ”Randers Freja Fodbold – Værdigrundlag – adfærd i klubhus, omklædningsrum og 
på banerne ved Randers Stadion” med særlig fokus på klubhuset. 
 
Klubhuset er stadig Frejas, og Frejas klubbestyrelse har det afgørende ord i dialogen om brug 
af huset. Det er dog klubbestyrelsens opfattelse at ordningen fungerer upåklageligt, men der 
er selvfølgelig hele tiden drøftelser og sonderinger mellem os og Randers FC om brugen. 
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Cafeteriaet 
Siden vi i 2022 lavede en aftale med Randers FC om forpagtning af cafeteriaet i klubhuset har 
dette været ledet af Jan Thomassen, kendt fra stadionsalget. 
Samarbejdet med Jan Thomassen har været meget tilfredsstillende 
Cafeteriaet benyttes flittigt i dagtimerne, idet Randers FC’s sportslige administration og spillere 
bespises samme sted. Det har skabt mere liv i cafeteriaet, da det nu er åbent de dage, hvor 
der er aktivitet på banerne, og vi forsøger til stadighed i fællesskab at forbedre servicen for 
medlemmerne. 
 
 
Klubhuskontoret 
Klubhuskontoret og klubadministrationen har på forbilledlig vis være styret af Lars W. Knudsen 
som siden 2006 har varetaget jobbet som forretningsfører i Randers Sportsklub Freja. 
 
I forbindelse med at Lars fyldte 70 år ønskede han at trappe ned på sine arbejdsopgaver og 
fremover udelukkende koncentrere sig om sin store portefølje af foreningsopgaver som 
fodboldformand, håndboldkasserer, håndboldafdelingens mand i Frejas klubbestyrelse, 
repræsentant for fodboldafdelingen i Randers FC A/S og Freja-repræsentant i bestyrelsen for 
Samvirkende Idrætsklubber i Randers. 
Der blev derfor aftalt med Lars, at vi skulle søge en ny forretningsfører og denne proces 
startede vi op i efteråret. 
Der blev gennemført en professionel ansættelsesproces med en officiel stillingsannonce. 
På baggrund af denne modtog vi et bredt ansøgerfelt med mange kvalificerede kandidater. Her 
var der for os ingen tvivl om, at Rene Bauer er den, der passer allerbedst til jobbet. Han er en 
enorm kapacitet, som vi ikke et sekund er i tvivl om, vil kunne løfte opgaven. 
 
Der er aftalt at der skal ske en gradvis overdragelse af opgaverne fra Lars til Rene, og Lars vil 
derfor resten af året i faldende grad og omfang være tilgængelig for Rene indtil han i løbet af 
efteråret fuldstændig tager over fra Lars. 
 
Klubbestyrelsen vil som arbejdsgiver for Lars gerne benytte lejligheden til at takke Lars for 
hans indsat på kontoret siden august 1978, siden august 2006 som fuldtidsansat. 
Lars har været en vidende og meget kompetent forretningsfører, der aldrig er sprunget over, 
hvor gærdet er lavest. Derfor er vi også glad for, at vi har fået en tung profil ind som afløser i 
Rene Bauer. Han kender allerede mange af opgaverne omkring sådan et job, som bestemt ikke 
er fra 9 til 16. 
Vi siger derfor velkommen til Rene med den helt klare overbevisning, at han vil fortsætte Lars’ 
arbejde på bedste vis. 
 
 
Afdelingerne 
I Randers Sportsklub Freja kan vi bryste os af 4 selvstændige og velfungerende afdelinger, 
Atletik og nu også motion, Fodbold, Håndbold og Triathlon. 
 
Randers Sportsklub Frejas hovedafdeling er det samlende organ for Frejas sportslige 
afdelinger, men som sådan har vi ingen kompetence i forhold til de afdelingerne.  
De sportslige afdelinger er økonomisk selvstændige, og de vælger en selvstændig bestyrelse 
på afdelingens generalforsamling. Afdelingernes handlefrihed er kun begrænset af de love, der 
er gældende for alle afdelingerne, og som kun kan ændres på den årlige 
klubgeneralforsamling. 
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Vi havde den 01. januar 2025 1.288 medlemmer, der flere gange ugentlig beskæftiger sig med 
netop den idrætsgren, de brænder for. 
 
Medlemstallet pr. 1. januar 2025 er fordel som vist efterfølgende: 
 
 Betalende medlemmer Ikke betalende medlemmer I alt 
Freja Fodbold 626 168 794 
Freja Håndbold 148 34 182 
Freja Atletik  252 9 261 
Freja Triathlon 51 0 51 
I alt 1077 211 1.288 

 
2024 har igen været et godt sportsligt år for Freja, og jeg vil nu kort gennemgå de 
væsentligste begivenheder i Frejas fire sportslige afdelinger. 
Som vanligt vil de blive gennemgået i alfabetisk rækkefølge og dermed først Atletik. 
Mere detaljerede beretninger er tilgængelige i det materiale, der er udsendt fra deres 
respektive afdelingsgeneralforsamlinger.  
 
 
Atletik 
Atletik var igen i 2024 med til at præge toppen af dansk atletik, med flere udtagelser til 
diverse landshold og medaljer ved danske mesterskaber. 
Hovedbegivenheden var helt klart Klara T. Bjerregaards deltagelse ved verdensmesterskaberne 
i atletik for U20 i Peru. Her deltog Klara i både 100 meter hækkeløb og stangspring. 
Atletik har i de sidste par år været udfordret på økonomien, men det ser nu ud til at Atletik går 
ud af 2024 med et mindre overskud. Dette ikke mindst på grund af en flot afvikling af DMU på 
Langvang som gav et virkelig pænt overskud. 
2024 bar desværre også præg af at Atletiks sportschef var sygemeldt i godt og vel 7 måneder. 
Atletik valgte at lade Ulriks aftale udløbe med udgangen af 2024, men de har nu lavet en 
aftale med Ulrik på 18 timer om ugen, en mere administrativ stilling, med hovedopgaven på 
talent og elite som Atletik er en del af i Randers kommune. 
 
 
Fodbold 
Endnu et år er gået – og som det foregående år gik også 2024 hurtigt for os i 
fodboldafdelingen. Sportsligt har der været nok at se til. Det er ikke helt gået som vi har håbet 
med vores seniorer i året der er gået. Vi må erkende, at vores bedste hold i Randers Freja-regi 
- (superligaholdet fra Raders FC er vores førstehold) - nu lever en tilværelse i Serie 1. Det er 
en diskussion værd, om dette svarer til klubbens ambitioner. For tre sæsoner siden kiggede vi 
i retning af Danmarksserien – men skader, spillere der er stoppet, spillere der er rykket til 
andre klubber og spillere der har fået jobs eller har påbegyndt uddannelse udenbys har gjort 
os sårbare. måttet tage turen ned i Jyllandsserie 2. Vi må nok erkende at tingenes tilstand er 
et passende udtryk for niveauet lige nu – og vi vil gå i gang med overvejelser om 
ambitionsniveauet fremover. Randers Freja er også en integreret del af Randers FC og Randers 
Q – men det er hos serie-, ungdoms- og børnefodbolden vi bruger vores tid og kræfter. I 
børne- og ungdomsrækkerne går det godt. Især hos de yngste årgange mærker vi tilgang og 
stor aktivitet. Dette betyder så også, at vi til stadighed er på udkig efter flere ”hænder” til at 
hjælpe. Vi forsøger pt. at finde en fast cheftræner til de mindste for at sikre kontinuiteten fra 
år til år – men der har ikke været mange der har bidt til bolle på vores stillingsopslag indtil nu. 
Organisatorisk er der hektisk aktivitet i fodboldafdelingen. Vi er i gang med at revidere og 
ajourføre vores politikker og procedurer og vi er i gang med at diskutere, hvordan 
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organisationen skal se ud og fungere fremover. Vi har en strategi som vi med tiden forsøger at 
implementere. Vi arbejder samtidig med en SWOOT-analyse som er et redskab vi kan bruge i 
forsøget på forberedt at gå fremtiden i møde. Vi har i Randers Frejas fodboldafdeling ændret 
vores sportslige set-up siden sidste klubgeneralforsamling. 
Stillingen som sportschef er afskaffet for nuværende – og det Sportslige Udvalg er erstattet af 
et nyt og handlekraftigt Sportsligt Koordinationsudvalg (SKU). En del af sportschefens hidtidige 
forpligtelser ligger nu i dette udvalg, og andre er løftet op i bestyrelsen. Også selve arbejdet i 
bestyrelsen ses der på. Vi vil forsøge at opgradere og bruge bestyrelsesmedlemmernes 
kompetencer mere effektivt og hensigtsmæssigt. Dette er en proces, som stadig foregår. 
 
Ved fodboldafdelingens træner-/lederfest 2024, som først blev afholdt den 7. september 2024, 
blev Roger Stockalper (U15) kåret som årets træner 2023 og Rolf Hagensen (U7) blev kåret 
som årets leder 2023. 
Ved det tilsvarende arrangement afholdt den 1. februar 2025 blev Thomas Hvid Jakobsen 
(U16) kåret som årets træner 2024, og Lars von Hulst Pedersen (U10) blev kåret som årets 
leder 2024. 
 
Fodboldafdelingen er økonomisk velpolstret, og økonomisk gik året 2024 bedre forventet, men 
vi må til stadighed have et øje på indtægterne. 
Medlemstallet er nogenlunde stabilt, men kan dale på grund af alle de andre tilbud, der findes.  
Alt i alt har det været endnu et godt år i og for Randers Freja Fodbold. 
 
 
Håndbold 
 
Bestyrelsen har i den forgangne sæson på sædvanlig vis arbejdet med de gængse opgaver, 
herunder de sædvanlige udfordringer med at styre og løbende justere klubbens budgetramme. 
Til trods for løbende budgetopfølgninger, er årets resultat endt med et underskud på kr. 
31.454 mod et lidt større underskud året forinden.   
Afdelingens økonomi er dog særdeles solid.   
 
Vi har i sæson 2023-24 haft ungdomshold i U09K, U11K, U13K og U19K og har dertil haft en 
velfungerende Freja Kidz-gruppe. 
Vi har desuden haft 3 damesenior- og 1 herreseniorhold tilmeldt. 
Vi prøver fortsat både at kunne favne bredden og samtidig være en klub, hvor det også er 
muligt at få sine ambitioner opfyldt. I en by som Randers, hvor der er rigtig mange 
håndboldklubber, er der som regel spillerflytninger mellem de enkelte klubber – og nogle 
gange er man klubben, som spillere flytter fra, og nogle gange er man det modsatte – og i den 
forgangne sæson var vi begge dele, hvilket betød, at vi blev mere en pigeklub, end vi har 
været de forgangne år.  
 
På generalforsamlingen i september 2024 blev Nanette Christensen genvalgt til 
formandsposten. 
Henrik Samson opnåede genvalg, og der var nyvalg af Peter Ravn Dyhr Andreasen til 
bestyrelsen, der derudover består af Lars W. Knudsen, Katrine Blicher Christensen og Cecilie 
Bisgaard  
 
 
Triathlon 
I starten af 2024 fik RFT ny formand og flere nye bestyrelsesmedlemmer. Den nye formand er 
Mette Vestergaard Aakjær, som har været medlem af klubben siden 2017. Siden 
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generalforsamlingen i marts har klubben kunnet glæde sig over at have fem medlemmer af 
bestyrelsen, desværre er et medlem trådt tilbage, så der pt. er fire medlemmer af bestyrelsen.  
På generalforsamlingen nedsatte triathlon også et stævneudvalg, da der var ønske om at 
afholde en minitri (1/10 del jernmand) fra Water & Wellness. Stævnet endte dog med at blive 
aflyst grundet for få tilmeldinger. 
Der har været afgang af medlemmer, og klubben tæller pt. lige over 50 medlemmer. Det 
anses dog for at være naturligt, da triatlon ikke er en sport for livet for de fleste. Til gengæld 
kommer der også nye til, som er med til at trække gennemsnitsalderen ned, hvilket er meget 
positivt.  
På den sportslige front har der været nogle ret flotte resultater. Morten Jensen gennemførte i 
august en Ultra Triathlon i Lensahn, Tyskland (dobbelt ironman: 7.6 km svøm, 360 km cykel 
og 84.4 km løb) og Susanne Kolstrup kvalificerede sig til VM i ½ jernmand, som i år afholdes i 
november i Marbella.  
I det nye år har bestyrelsen planer om at lave fælles træningsophold, for at styrke 
sammenholdet i klubben og lave en Tri-fest med stor deltagelse fra klubben ved søen i juni.  
 
 
Randers Kommune og anlægget på Viborgvej  
Vi kan igen i år gentage vores tilfredshed med samarbejdet med Randers Kommune om 
fodboldanlægget, hvor vi generelt møder stor imødekommenhed. 
Samarbejdet i Fonden Den selvejende Institution Freja RFC Sport, som ejer og administrerer 
bane 2 og 5, og som desuden har ansvaret for driften, men ikke ejerskabet af bane 6, der ejes 
af kommunen, har igen i år været meget tilfredsstillende.  
 
Afslutning 
Til slut skal der lyde en tak til alle, der i det daglige sørger for, at vores udøvere får en række 
gode oplevelser med de forskellige sportsfritidsinteresser. 
En særlig tak til alle ledere og trænere samt øvrige støttepersoner der i det daglige binder 
arbejdet i de forskellige afdelinger sammen. 
En tak til personalet i klubhuset. 
 
Hermed overlades beretningen til generalforsamlingens behandling. 
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Efterfølgende er ikke en del af beretningen, men inden selve generalforsamlingen starter, 
mindes vi altid markante Freja personligheder der er gået bort siden den sidste 
generalforsamling. 
 
Jesper Schoeneburg, mangeårig fodboldleder og træner døde den 26. august 2024 i en alder af 
71 år. 
Jesper huskes bl.a. for hans lange fodboldtrænerkarriere hvor han stod i spidsen for blandt 
andet Drenge Mesterrækkeholdet i fodbold. På ledersiden gjorde Jesper sig især bemærket 
som stævneleder for det legendariske fodboldstævne Freja Cup og bestyrelsesmedlem i både 
Freja Fodbold og Klubbestyrelsen. 
 
Lad os alle rejse os op og holde et minuts stilhed hvor vi mindes Jesper. 
 


